
ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

Раздел I 

ПРАВОВЫЕ  АКТЫ 

 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 

 

 

 
 

 

 

 

г. Геленджик 

2024 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

постановлений администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик  
 

 

№ 2523 от 5 декабря 2024 года «О проведении торгов в форме аукци-

она на право заключения договора аренды нежилых помещений №1-17, 

расположенных по адресу: г. Геленджик, ул. Ленина, д.24, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования город-курорт 

Геленджик»; 

 

№ 2528 от 5 декабря 2024 года «Об отмене постановления админи-

страции муниципального образования город-курорт Геленджик от                     

15 ноября 2023 года №2407 «Об изъятии для муниципальных нужд муни-

ципального образования город-курорт Геленджик земельных участков и 

расположенных на них объектов недвижимого имущества в целях разме-

щения объекта местного значения – автобусного парка в г.Геленджике»; 

 

№ 2606 от 10 декабря 2024 года «Об утверждении Порядка извещения 

населения о начале, сроке и результатах проведения общественными объ-

единениями и другими негосударственными некоммерческими организа-

циями общественной экологической экспертизы на территории муници-

пального образования город-курорт Геленджик»; 

 

№ 2607 от 10 декабря 2024 года «О присуждении грантов главы му-

ниципального образования город-курорт Геленджик «Одаренные дети» в 

2024 году»; 

 

№ 2608 от 10 декабря 2024 года «Об утверждении Порядка предостав-

ления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовремен-

ной денежной  выплаты отдельным категориям граждан в связи со сносом 

многоквартирного жилого дома»; 

 

№ 2609 от 10 декабря 2024 года «О внесении изменений в пункт 2 По-

рядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования город-

курорт Геленджик, утвержденного постановлением администрации муни-

ципального образования город-курорт Геленджик от 19 декабря 2023 года 

№2717 (в редакции постановления администрации муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик от 27 сентября 2024 года №1996)»; 



 

№ 2612 от 10 декабря 2024 года «О перемещении (демонтаже) времен-

ных сооружений, размещенных на территории муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик с нарушением порядка предоставления и 

(или) использования земельных участков, установленного законодатель-

ством Российской Федерации»; 

 

№ 2613 от 10 декабря 2024 года «Об исполнении апелляционного 

определения судебной коллегии по гражданским делам Краснодарского 

краевого суда от 25 ноября 2014 года к делу №33-22951/2014, апелляцион-

ного определения Краснодарского краевого суда от 15 августа 2024 года к 

делу №33-31049/2024». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 декабря 2024 года                                                                   № 2523 
 

г. Геленджик 
 

О проведении торгов в форме аукциона на право  

заключения договора аренды нежилых  

помещений №1-17, расположенных по адресу: 

 г. Геленджик, ул. Ленина, д.24,  

находящихся в муниципальной собственности  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

 

В целях повышения эффективности управления собственностью муници-

пального образования город-курорт Геленджик, руководствуясь статьями 606, 

607, 608, 610, 611, 614, 615 Гражданского кодекса Российской Федерации, ста-

тьями 16, 37, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» (в редакции Федерального закона от 8 августа 2024 года №232-ФЗ), стать-

ей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конку-

ренции» (в редакции Федерального закона от 8 августа 2024 года №275-ФЗ), 

приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21 марта 2023 года 

№147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключе-

ния договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров дове-

рительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих пе-

реход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных дого-

воров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», ста-

тьями 8, 33, 72, 76, 77, 78 Устава муниципального образования город-курорт 

Геленджик, решением Думы муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от 26 августа 2014 года №164 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муни-

ципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 30 сентября                      

2024 года №144), решением Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 19 декабря 2014 года №197 «Об утверждении Положения о казне 



 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 23 июля                  

2021 года №401), учитывая заключение управления имущественных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик о воз-

можности предоставления муниципального имущества в аренду с торгов                

от 26 августа 2024 года №51-2131/24-01-13, п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести торги в форме аукциона на право заключения                            

договора аренды нежилых помещений №1-17 общей площадью 250 кв.м с ка-

дастровым номером 23:40:0408010:207 1-го этажа здания, расположенного по 

адресу: г. Геленджик, ул. Ленина, д.24, сроком на 3 года.  

2.Управлению имущественных отношений администрации муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик (Муцениекс) провести необходимые 

при подготовке и организации аукциона на право заключения договора аренды 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, действия и про-

цедуры, установленные законодательством о защите конкуренции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муни-

ципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официаль-

ном сайте администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru). 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Гелен-

джик Рыбалкину М.П. 

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 декабря 2024 года                                                                   № 2528 
 

г. Геленджик 
 



 

Об отмене постановления администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик от 15 ноября 2023 года 

№2407 «Об изъятии для муниципальных нужд муниципального 

образования город-курорт Геленджик земельных участков 

 и расположенных на них объектов недвижимого имущества  

в целях размещения объекта местного значения – автобусного 

парка в г.Геленджике» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов органа местного са-

моуправления муниципального образования город-курорт Геленджик                       

в соответствие с законодательством Российской Федерации, учитывая поста-

новление администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от 23 октября 2024 года №2212 «Об утверждении схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории кадастрового квартала 

23:40:0410052 по адресу: г.Геленджик, ЗАО АФ «Дивноморская», образуемого 

путем раздела земельного участка с кадастровым номером 23:40:0000000:4049, 

сохраняемого в измененных границах», руководствуясь Земельным кодексом 

Российской Федерации, статьями 16, 48 Федерального закона от 6 октября            

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 8 августа 

2024 года №232-ФЗ), статьями 8, 38 Устава муниципального образования го-

род-курорт Геленджик,  п о с т а н о в л я ю:  

1. Отменить постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 15 ноября 2023 года №2407 «Об изъятии для муни-

ципальных нужд муниципального образования город-курорт Геленджик зе-

мельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества 

в целях размещения объекта местного значения – автобусного парка в 

г.Геленджике». 

2. Управлению делами администрации муниципального образования го-

род-курорт Геленджик (Борисова) в течение десяти дней со дня вступления 

настоящего постановления в силу направить его копию: 

1) гр-ну Краснову Сергею Вячеславовичу (353460, г.Геленджик, 

ул.Фрунзе, д.46) письмом с уведомлением о вручении; 

2) гр-ке Поповой Анне Петровне (353488, г.Геленджик, с.Архипо-

Осиповка, ул.Жуковского, д.13, кв.35) письмом с уведомлением о вручении; 

3) в Геленджикский отдел Управления Федеральной службы государ-

ственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муни-

ципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официаль-

ном сайте администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru) в 

течение десяти дней со дня вступления его в силу. 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик 

Антипова В.В. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 декабря 2024 года                                                         № 2606 
 

г. Геленджик 
 

Об утверждении Порядка извещения населения о начале, сроке и 

результатах проведения общественными объединениями и  

другими негосударственными некоммерческими организациями 

общественной экологической экспертизы на территории  

муниципального образования город-курорт Геленджик 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 23 Федерального закона от 23 ноября 

1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» (в редакции Федерального 

закона от 8 августа 2024 года № 232-ФЗ), Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 8 августа 

2024 года № 232-ФЗ), приказом Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требо-

ваний к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Законом 

Краснодарского края от 12 марта 2007 года № 1205-КЗ «Об экологической экс-

пертизе на территории Краснодарского края» (в редакции Закона Краснодар-

ского края от 8 февраля 2024 года №5082-КЗ), статьями 8, 33, 72 Устава муни-

ципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок извещения населения о начале, сроке и результатах 

проведения общественными объединениями и другими негосударственными 

некоммерческими организациями общественной экологической экспертизы на 



 

территории муниципального образования город-курорт Геленджик (прилагает-

ся). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муни-

ципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официаль-

ном сайте администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик             

Киселева М.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

ния. 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

Приложение  

 
УТВЕЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

от 10.12.2024 № 2606 

 

ПОРЯДОК 

извещения населения о начале, сроке и результатах проведения обще-

ственными объединениями и другими негосударственными неком-

мерческими организациями общественной экологической экспертизы 

на территории муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 23 

Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экс-

пертизе» и устанавливает порядок размещения информации о начале, сроке и ре-

зультатах проведения общественными объединениями и другими негосударствен-

ными некоммерческими организациями общественной экологической экспертизы 

на территории муниципального образования город-курорт Геленджик. 

2. Общественная экологическая экспертиза на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик осуществляется при условии регистрации 

заявления общественных объединений и других негосударственных некоммерче-

https://docs.cntd.ru/document/9014668#8Q80M5
https://docs.cntd.ru/document/9014668#8Q80M5
https://docs.cntd.ru/document/9014668#8Q80M5


 

ских организаций о ее проведении администрацией муниципального образования 

город-курорт Геленджик (далее - Администрация) в соответствии с требования-

ми пункта 1 статьи 23 Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об 

экологической экспертизе». 

3. Общественные объединения и другие негосударственные некоммерче-

ские организации, организующие общественную экологическую экспертизу, обя-

заны известить население о начале, сроке и результатах ее проведения. 

4. Информирование населения о начале, сроке и результатах проведения 

общественной экологической экспертизы осуществляется в следующем порядке: 

4.1. Общественные объединения и другие негосударственные некоммерче-

ские организации в срок не позднее, чем за пять рабочих дней до даты начала про-

ведения общественной экологической экспертизы направляют в Администрацию 

извещение о начале и сроке проведения общественной экологической экспертизы 

(далее - Извещение № 1), содержащее: 

- наименование общественного объединения или другой негосударственной 

некоммерческой организации; 

- контактные данные: адрес места нахождения, номер телефона, адрес элек-

тронной почты общественного объединения или другой негосударственной не-

коммерческой организации; 

- наименование объекта общественной экологической экспертизы; 

- информацию о регистрации Администрацией заявления о проведении об-

щественной экологической экспертизы; 

- дату начала проведения общественной экологической экспертизы; 

- срок проведения общественной экологической экспертизы. 

Общественные объединения и другие негосударственные некоммерческие 

организации несут ответственность за полноту и достоверность представленной 

информации. 

4.2. Извещение № 1 может быть представлено общественными объединени-

ями и другими негосударственными некоммерческими организациями в Админи-

страцию лично, направлено почтовым отправлением с сопроводительным пись-

мом, электронным письмом на официальный адрес электронной почты 

(gelendzhik@mo.krasnodar.ru) или направлено посредством «Виртуальной прием-

ной муниципального образования город-курорт Геленджик» на официальном сай-

те Администрации www.admgel.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.3. В срок не более трех рабочих дней со дня поступления Извещения № 1 

в Администрацию, информация о начале и сроке проведения общественной эко-

логической экспертизы размещается Администрацией на официальном сайте Ад-

министрации www.admgel.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» в подразделе «Охрана окружающей среды» подраздела «Транспорт и 

связь» подраздела «Экономика» раздела «Город-курорт». 

mailto:gelendzhik@mo.krasnodar.ru


 

4.4. После проведения общественной экологической экспертизы обще-

ственные объединения и другие негосударственные некоммерческие организации 

в течение пяти рабочих дней со дня оформления и подписания членами эксперт-

ной комиссии заключения общественной экологической экспертизы направляют в 

Администрацию извещение о результатах проведения общественной экологиче-

ской экспертизы (далее - Извещение № 2), содержащее: 

- наименование общественного объединения или другой негосударственной 

некоммерческой организации; 

- контактные данные: адрес места нахождения, номер телефона, адрес элек-

тронной почты общественного объединения или другой негосударственной не-

коммерческой организации; 

- наименование объекта общественной экологической экспертизы; 

- информацию о результате проведения общественной экологической экс-

пертизы (положительное/отрицательное заключение). 

Общественные объединения и другие негосударственные некоммерче-

ские организации несут ответственность за полноту и достоверность представ-

ленной информации. 

4.5. Извещение № 2 может быть представлено общественными объедине-

ниями и другими негосударственными некоммерческими организациями в Ад-

министрацию лично, направлено почтовым отправлением с сопроводительным 

письмом, электронным письмом на официальный адрес электронной почты 

(gelendzhik@mo.krasnodar.ru) или направлено посредством «Виртуальной при-

емной муниципального образования город-курорт Геленджик» на официальном 

сайте Администрации www.admgel.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.6. В срок не более трех рабочих дней со дня поступления Извещения   

№ 2 в Администрацию, информация о результате проведения общественной 

экологической экспертизы размещается Администрацией на официальном сай-

те Администрации www.admgel.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в подразделе «Охрана окружающей среды» подраздела 

«Транспорт и связь» подраздела «Экономика» раздела «Город-курорт». 

4.7. Извещение населения о начале, сроке и результатах проведения об-

щественной экологической экспертизы на территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик, размещаемое Администрацией на официальном 

сайте Администрации www.admgel.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Охрана окружающей 

среды» подраздела «Транспорт и связь» подраздела «Экономика» раздела «Го-

род-курорт» в отношении каждого объекта общественной экологической экс-

пертизы, должно содержать следующие сведения: 

- наименование общественного объединения или другой негосударствен-

ной некоммерческой организации; 

- наименование объекта общественной экологической экспертизы; 

- дату начала проведения общественной экологической экспертизы; 

mailto:gelendzhik@mo.krasnodar.ru


 

- срок проведения общественной экологической экспертизы; 

- результат проведения общественной экологической экспертизы (поло-

жительное/отрицательное заключение общественной экологической эксперти-

зы). 

4.8. Дополнительное информирование населения о начале, сроке и ре-

зультатах проведения общественной экологической экспертизы может осу-

ществляться общественными объединениями и другими негосударственными 

некоммерческими организациями самостоятельно путем распространения ин-

формации по радио, на телевидении, в периодических печатных изданиях и 

иными законными способами распространения информации, в том числе на 

официальном сайте общественных объединений и других негосударственных 

некоммерческих организаций (при наличии). 

5. Ответственным отраслевым органом Администрации за информирова-

ние населения о начале, сроке и результатах проведения общественными объ-

единениями и другими негосударственными некоммерческими организациями 

общественной экологической экспертизы на территории муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик, на основании поступивших в Администрацию 

Извещения № 1 и Извещения № 2, является отдел промышленности, транспорта, 

связи и экологии Администрации. 

 

М.С. Полуничев, начальник отдела промышленности,  

транспорта, связи и экологии администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 декабря 2024 года                                                         № 2607 
 

г. Геленджик 
 

О присуждении грантов главы  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

«Одаренные дети» в 2024 году 

 



 

В целях социальной поддержки одаренных детей в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик, в соответствии со статьями                   

16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих            

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»            

(в редакции Федерального закона от 8 августа 2024 года № 232-ФЗ), 

руководствуясь постановлением администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 13 декабря 2023 года № 2675 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Развитие культуры» на 2024-2030 годы» (в редакции 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 8 ноября 2024 года № 2370), постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 января 2022 года 

№ 157 «О конкурсе на соискание грантов главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик «Одаренные дети», статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить список победителей конкурса на гранты главы                             

муниципального образования город-курорт Геленджик «Одаренные дети»              

в 2024 году (прилагается).  

2. Управлению культуры, искусства и кинематографии администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик (Себелева) обеспечить 

выдачу сертификатов победителям конкурса на гранты главы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Одаренные дети» в 2024 году,                

благодарственных писем преподавателям и руководителям кружков победите-

лей конкурса на гранты главы муниципального образования город-курорт              

Геленджик «Одаренные дети» в 2024 году. 

3. Финансовому управлению администрации муниципального                               

образования город-курорт Геленджик (Параскева) обеспечить выплату грантов                            

победителям конкурса на гранты главы муниципального образования                       

город-курорт Геленджик «Одаренные дети» в 2024 году. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления                  

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на                

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»          

(admgel.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик                                   

Скорикову Я.В. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

consultantplus://offline/ref=6B55CDC7C8F0BA487A0649490805F776C70C6EDE2B25A550AD92337ABF4C1D2B279A69CDC508E661TAA7I
consultantplus://offline/ref=6B55CDC7C8F0BA487A0649490805F776C70C6EDE2B25A550AD92337ABF4C1D2B279A69CDC508E661TAA7I


Приложение 

            

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 10.12.2024 № 2607 

 

СПИСОК 

победителей конкурса на гранты главы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Одаренные дети» в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

победителя 

конкурса 

Дата 

рождения 

Наименование 

коллектива, образова-

тельной программы 

Фамилия, 

имя, отче-

ство руково-

дителя 

(педагога) 

Наименование 

муниципального учреждения 

культуры, образовательного 

учреждения 

Наименование 

номинации 

конкурса 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Костова  

Ирина  

Владимировна  

17.09.2010 Образцовый художе-

ственный коллектив  

студии эстрадного во-

кала «Чудеса» 

Видинг  

Олег  

Георгиевич; 

Видинг  

Ольга  

Юрьевна 

муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образова-

ния «Центр развития                  

творчества детей и юноше-

ства» муниципального                  

образования город-курорт 

Геленджик 

«Юный талант 

Геленджика» 

2 Зенгина  

Дарина  

29.11.2009 Образцовый художе-

ственный коллектив   

Кирсанова 

Татьяна  

муниципальное автономное 

образовательное учреждение  

«Юный талант 

Геленджика» 

1 2 3 4 5 6 7 



 

 Арменовна  студии эстрадного во-

кала «Чудеса» 

Юрьевна; 

Видинг  

Олег  

Георгиевич 

дополнительного образова-

ния «Центр развития                  

творчества детей и юноше-

ства» муниципального                  

образования город-курорт 

Геленджик 

 

3 Черноусова 

Алисия  

Сергеевна 

13.02.2014 дополнительная               

предпрофессиональная 

общеобразовательная 

программа                          

«Фортепиано»                            

Никитина 

Светлана 

Анатольевна 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств» муниципального  

образования город-курорт 

Геленджик 

«Юный талант 

Геленджика» 

4 Ковтунова  

Мария  

Витальевна 

15.11.2010 дополнительная                 

предпрофессиональная 

общеобразовательная 

программа в области 

хореографического 

искусства «Хореогра-

фическое творчество» 

Железная 

Людмила 

Павловна 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств» муниципального  

образования город-курорт 

Геленджик 

«Юный талант 

Геленджика» 

5 Толочкова  

Анжелика  

Валерьевна 

15.02.2007 Образцовый художе-

ственный коллектив 

театра-студии «Браво» 

Раковских 

Яна  

Георгиевна 

муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного  образова-

ния «Центр развития                  

творчества детей и юноше-

ства» муниципального                  

образования город-курорт 

Геленджик 

«Юный талант 

Геленджика» 

6 Кочергина  17.02.2011 дополнительная                  Уварова  муниципальное бюджетное  «Юный талант  

1 2 3 4 5 6 7 



 

 Арина  

Ильинична 

 предпрофессиональная 

общеобразовательная 

программа «Народные 

инструменты (гитара)» 

Елена  

Владими-

ровна 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств села Пшада»                     

им. Н. Моисеева муници-

пального  образования город-

курорт Геленджик 

Геленджика» 

7 Мартиниду 

Илианна 

08.08.2008 дополнительная                 

предпрофессиональная 

общеобразовательная 

программа 

 «Живопись» 

Комиссарова 

Наталья  

Николаевна 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств» муниципального 

образования  город-курорт 

Геленджик 

«Юный талант 

Геленджика» 

8 Волошин  

Эдвард  

Игоревич 

02.11.2011 дополнительная                 

предпрофессиональная 

общеобразовательная 

программа 

«Струнные инстру-

менты. Скрипка» 

Бабкина  

Алла  

Валериевна 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств села Пшада»                     

им. Н. Моисеева муници-

пального  образования город-

курорт Геленджик 

«Юный талант 

Геленджика» 

9 Коробова  

Екатерина  

Сергеевна 

22.10.2010 дополнительная                 

предпрофессиональная 

общеобразовательная 

программа в области 

хореографического 

искусства «Хореогра-

фическое творчество» 

Вострова 

Ирина  

Игоревна 

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств» муниципального 

образования  город-курорт 

Геленджик 

«Юный талант 

Геленджика» 

10 Шпаков  

Кирилл  

27.02.2009 Вокальная группа 

«Пой со мной» 

Васкевич 

Владимир  

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Дом  

«Юный талант 

Геленджика» 

1 2 3 4 5 6 7 



 

 

 

Е.В. Себелева, начальник управления культуры, искусства  

и кинематографии администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 Евгеньевич   Владимиро-

вич 

культуры села Пшада» муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 декабря 2024 года                                                         № 2608 
 

г. Геленджик 
 

Об утверждении Порядка предоставления  

дополнительной меры социальной  

поддержки в виде единовременной денежной  выплаты 

отдельным категориям граждан в связи со сносом  

многоквартирного жилого дома  

 

В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи со 

сносом многоквартирного жилого дома, в соответствии с пунктом 5 статьи 20, 

статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 

редакции Федерального закона от 8 августа 2024 года №232-ФЗ), решением 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 30 сентября 

2024 года №148 «Об установлении дополнительной меры социальной поддерж-

ки в виде единовременной денежной  выплаты отдельным категориям граждан 

в связи со сносом многоквартирного жилого дома», руководствуясь статьями 

11, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,               

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок  предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки в виде единовременной денежной  выплаты отдельным категориям 

граждан в связи со сносом многоквартирного жилого дома (приложение 1).  

2. Создать комиссию по рассмотрению заявлений о предоставлении до-

полнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты 

отдельным категориям граждан в связи со сносом многоквартирного жилого 

дома и утвердить ее состав (приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муни-

ципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официаль-

ном сайте администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-



 

местителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик         

Мельникова А.С. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

ния, но не ранее 1 января 2025 года. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 10.12.2024 № 2608 

 

ПОРЯДОК 

предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

в виде единовременной денежной  выплаты 

отдельным категориям граждан в связи со сносом  

многоквартирного жилого дома 

 

1. Общие положения  

 

1.1. Основанием для разработки Порядка предоставления дополнительной 

меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты от-

дельным категориям граждан в связи со сносом многоквартирного жилого дома 

(далее – Порядок) является решение Думы муниципального  образования  го-

род-курорт  Геленджик  от  30 сентября 2024 года №148 «Об установлении до-

полнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной 

выплаты отдельным категориям граждан в связи со сносом многоквартирного 

жилого дома» (далее – Решение Думы); 

1.2. Дополнительная мера социальной поддержки в виде единовременной 

денежной выплаты отдельным категориям граждан в связи со сносом много-

квартирного жилого дома (далее – выплата) предоставляется гражданам, ука-

занным в пункте 2 Решения Думы (далее – граждане), при соблюдении условий, 

установленных пунктом 3 Решения Думы. 

1.3. Размер выплаты определяется в соответствии с пунктами 5, 6 Реше-

ния Думы. 



 

1.4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением ме-

ры социальной поддержки, осуществляется за счет средств бюджета муници-

пального образования город-курорт Геленджик. 

1.5. Органом, уполномоченным на предоставление меры социальной под-

держки, является администрация муниципального образования город-курорт 

Геленджик.  

1.6. Органом администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик, осуществляющим прием, регистрацию и рассмотрение заявлений о 

предоставлении выплаты, является правовое управление администрации  муни-

ципального образования город-курорт Геленджик (далее – правовое управле-

ние). 

1.7. Решение о предоставлении выплаты принимается в форме постанов-

ления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

 

2. Прием заявлений на предоставление выплаты 

 

2.1. В  целях  предоставления выплаты гражданин в срок с 1 января до 1 

июня текущего года подает в администрацию муниципального образования го-

род-курорт Геленджик заявление на предоставление выплаты (далее – Заявле-

ние) по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку. 

2.2. К Заявлению прилагаются: 

1) копия паспорта гражданина Российской Федерации (все листы); 

2) платежные документы (платежные поручения, инкассовые поручения, 

платежные требования, платежные ордера, банковские ордера, платежные рас-

поряжения), или зарегистрированные в установленном порядке договоры (до-

говоры, заверенные нотариально), при наличии в них положения о произведен-

ных до подписания договора расчетах и отсутствии финансовых претензий, и 

(или) надлежаще заверенная копия судебного акта, вступившего в законную 

силу, подтверждающие размер исполненных гражданином обязательств по 

оплате за квартиру (долю в квартире); 

3) справка органа местного самоуправления, органа государственной вла-

сти о наличии у гражданина статуса лица, нуждающегося в улучшении жилищ-

ных условий, выданная не позднее чем за 90 дней до даты подачи Заявления 

(при наличии); 

4) документ, содержащий реквизиты счета, открытого гражданину в кре-

дитной организации на территории Российской Федерации; 

5) документ, подтверждающий факт изменения фамилии, имени, отчества 

гражданина (при наличии); 

6) нотариально удостоверенная доверенность или доверенность, прирав-

ненная к ней в соответствии с законодательством, подтверждающая полномо-

чия представителя гражданина, который действует в его интересах или по его 

поручению, и копия документа, удостоверяющего в соответствии с законода-



 

тельством Российской Федерации (все листы) представителя гражданина (если 

Заявление подается представителем гражданина). 

Для граждан, указанных в подпункте 1 пункта 2 Решения Думы также 

прилагаются: 

- документ, подтверждающий право собственности гражданина на квар-

тиру (долю в квартире). 

Для граждан, указанных в подпункте 2 пункта 2 Решения Думы также 

прилагаются: 

- договор, в силу которого у гражданина возникли (должны были возник-

нуть  в  будущем)  права  на  квартиру  (долю  в квартире), в период с 1 января 

2011 года до вступления в силу решения суда о сносе многоквартирного дома; 

- выписку из реестра требований участников строительства (далее – 

РТУС), заверенную конкурсным управляющим; 

- постановление дознавателя, следователя, судьи или определение суда, 

либо вступивший в законную силу обвинительный приговор суда, в соответ-

ствии с которым гражданин признан потерпевшим от недобросовестных дей-

ствий по привлечению денежных средств для строительства многоквартирного 

жилого дома; 

- решение суда, вступившее в законную силу, по гражданскому либо уго-

ловному делу в связи с совершением в отношении себя преступления о взыска-

нии вреда (ущерба) причиненного неправомерными действиями по привлече-

нию денежных средств для строительства многоквартирного дома. 

Для граждан, указанных в подпункте 3 пункта 2 Решения Думы также 

прилагаются: 

- нотариальное свидетельство либо надлежащим образом заверенная ко-

пия решения суда, вступившего в законную силу, подтверждающие, что заяви-

тель является наследником первой очереди гражданина из числа граждан, ука-

занных в подпунктах 1, 2 пункта 2 Решения Думы. 

Документы, указанные в настоящем пункте, предоставляются в отноше-

нии умершего гражданина из числа граждан, указанных в подпунктах 1, 2 

пункта 2 Решения Думы. 

2.3. Документы, указанные в пункте 2.2 Порядка, предоставляются в ад-

министрацию муниципального образования город-курорт Геленджик одним из 

следующих способов: 

- при личном обращении; 

- направляются посредством почтовой связи заказным письмом с описью 

вложения. 

2.4. Прием Заявлений и документов, необходимых для предоставления 

выплаты, осуществляется должностными лицами правового управления по ад-

ресу: г.Геленджик, ул.Революционная, д.1, каб.229, режим работы: понедель-

ник-четверг с 9.00 до 13.00. Телефон 8(86141)2-08-31. 

2.5. Копии документов, направляемых посредством почтовой связи, 

должны быть удостоверены нотариально.  



 

Копии прилагаемых к Заявлению документов при личном обращении за-

веряются словами «Копия верна», подписью и расшифровкой подписи (фами-

лия, инициалы) заявителя полистно. 

2.6. Копии документов, указанных в пункте 2.2 Порядка, предоставляют-

ся в администрацию муниципального образования город-курорт Геленджик с 

предъявлением оригиналов. После сверки должностным лицом копий докумен-

тов с оригиналами последние возвращаются гражданину (его представителю). 

2.7. Представленные документы не должны содержать подчистки либо 

приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные в них исправления, а так-

же повреждения, непозволяющие однозначно истолковать их содержание. 

2.8. Ответственность за подлинность и достоверность представленных 

документов и указанных в них сведений несет гражданин в установленном за-

коном порядке. 

2.9. Заявление подлежит регистрации должностным лицом правового 

управления в пронумерованном, прошнурованном и скрепленном печатью 

журнале учета заявлений о предоставлении дополнительной меры социальной 

поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям 

граждан в связи со сносом многоквартирного жилого дома (далее - Журнал 

учета). 

2.10. Документы, поступившие посредством почтовой связи заказным 

письмом с описью вложения, сотрудником управления делами администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик передаются должност-

ному лицу правового управления администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик для последующего внесения в Журнал учета соответ-

ствующей записи и оформления в 2 экземплярах расписки о принятии докумен-

тов к рассмотрению (далее – Расписка) с указанием перечня представленных 

документов и количества листов (приложение 2 к настоящему Порядку).  

Экземпляр расписки, подлежащий передаче гражданину (его представи-

телю), направляется посредством почтовой связи заказным письмом с описью 

вложения по адресу, указанному в Заявлении для почтовой связи, в срок не 

позднее 3 рабочих дней со дня внесения в Журнал учета соответствующей за-

писи о регистрации.  

Второй экземпляр Расписки приобщается к комплекту представленных 

документов. 

2.11. При личном обращении гражданина (его представителя) для подачи 

Заявления должностное лицо правового управления вносит в Журнал учета со-

ответствующую запись о регистрации, оформляет в 2 экземплярах Расписку, 

один экземпляр которой выдается гражданину (его представителю), второй эк-

земпляр Расписки приобщается к комплекту представленных документов. 

2.12. Заявление и документы к нему брошюруются в личное дело гражда-

нина, которое хранится в правовом управлении. 

2.13. При личном обращении гражданина (его представителя) регистра-

ция в Журнале учета производится незамедлительно, при поступлении посред-



 

ством почтовой связи – не позднее 1 рабочего дня со дня передачи Заявления 

должностному лицу правового управления согласно пункту 2.1 настоящего По-

рядка. 

2.14. Днем обращения за выплатой считается день регистрации Заявления 

в Журнале учета. 

2.15. Документы о соблюдении условий, установленных подпунктами 1, 2 

пункта 3 Решения Думы, собираются администрацией муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик самостоятельно. 
 

3. Рассмотрение заявлений 
 

3.1. Правовое управление в течение 45 календарных дней проводит про-

верку приложенных к Заявлению документов на предмет их достаточности и 

соответствия требованиям, установленным настоящим Порядком, и передает их 

на рассмотрение комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении до-

полнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты 

отдельным категориям граждан в связи со сносом многоквартирного жилого 

дома (далее – Комиссия). 

3.2. По итогам заседания Комиссия принимает одно из следующих реше-

ний: 

- о наличии оснований для предоставления гражданину выплаты; 

- о наличии оснований для отказа в предоставлении гражданину выплаты. 

3.3 Основанием для отказа в предоставлении гражданину выплаты явля-

ется: 

1) непредставление гражданином одного или нескольких документов, 

указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка; 

2) несоответствия формы и (или) содержания представленного доку-

мента форме и содержанию, установленным действующим законодательс-твом, 

настоящим Порядком, равно как и недостоверность указанных в нем сведений; 

3) несоблюдение способа подачи Заявления, установленного настоящим 

Порядком; 

4) отсутствие у лица, обратившегося с заявлением, права на выплату; 

5) несоблюдение условий, установленных пунктом 3 Решения Думы; 

6) отсутствие у лица, обратившегося с Заявлением, полномочий на обра-

щение с таким Заявлением; 

7) наличие в представленных документах подчисток, приписок, зачеркну-

тых слов, иных неоговоренных в них исправлений, повреждений текста, непоз-

воляющих однозначно истолковать содержание написанного; 

8) поступление Заявления в администрацию муниципального образования 

город-курорт Геленджик не в рамках срока подачи заявления, установленного 

настоящим Порядком; 

9) поступление в администрацию муниципального образования город-

курорт Геленджик обращения гражданина (его представителя) об отзыве Заяв-

ления. 



 

3.4. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении гражданину 

выплаты в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия Комиссией решения 

о наличии оснований для отказа в предоставлении гражданину выплаты, граж-

данину вручается уведомление об отказе в предоставлении гражданину выпла-

ты, подписанное заместителем главы муниципального образования город-

курорт Геленджик, курирующим правовые вопросы. 

В случае, если Заявление подано посредством почтовый связи, уведомле-

ние об отказе в предоставлении гражданину выплаты направляется гражданину 

администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик заказ-

ным письмом с описью вложения. 

3.5. Уведомление об отказе в предоставлении гражданину выплаты не яв-

ляется препятствием для повторной подачи Заявления, в пределах срока, уста-

новленного пунктом 2.1 настоящего Порядка, если причины отказа в предо-

ставлении гражданину выплаты могут быть устранены. 

3.6. В случае наличия оснований для предоставления гражданину выпла-

ты правовое управление в течение 15 рабочих дней со дня принятия Комиссией 

решения вносит на рассмотрение главы муниципального образования город-

курорт Геленджик проект постановления администрации муниципального об-

разования город-курорт Геленджик о предоставлении дополнительной меры 

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным 

категориям граждан в связи со сносом многоквартирного жилого дома (далее – 

постановление). 

В постановлении указывается: 

- фамилия, имя, отчество гражданина; 

- размер выплаты; 

- реквизиты банковского счета гражданина, на который перечисляется 

выплата. 

3.7. После подписания и регистрации постановления должностное лицо 

правового управления в течение 5 рабочих дней, следующих за днем регистра-

ции постановления, приглашает гражданина для подписания договора уступки 

права требования в части денежных средств, уплаченных за квартиру (долю в 

квартире), включенных в РТУС, по взысканию вреда (ущерба) (далее – дого-

вор). Подписанный сторонами договор регистрируется в журнале регистрации 

договоров уступки права требования в течение 3 рабочих дней, следующих за 

днем подписания договора гражданином. 

3.8. После регистрации договора должностное лицо правового управле-

ния в течение 5 рабочих дней, следующих за днем регистрации, передает по-

становление, а также копии заявлений и документов, послуживших основанием 

для предоставления выплаты, в муниципальное казенное учреждение «Центра-

лизованная бухгалтерия органов местного самоуправления» (далее – МКУ 

«ЦБОМС») с целью перечисления выплаты на счет гражданина, открытый в 

кредитной организации. 

3.9. Выплата предоставляется путем перечисления МКУ «ЦБОМС» 



 

средств дополнительной меры социальной поддержки на банковский счет 

гражданина не позднее 10 рабочих дней со дня поступления документов, ука-

занных в пункте 3.6 настоящего раздела. 

При недостаточности выделенных администрации муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик бюджетных ассигнований предоставление 

выплаты производится не позднее 5 рабочих дней со дня доведения ей бюджет-

ных ассигнований в необходимом объеме. 

 

 

Д.Г. Кулиничев, начальник правового управления  

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 

Приложение 1  

к Порядку предоставления до-

полнительной меры социальной 

поддержки в виде единовремен-

ной выплаты отдельным катего-

риям граждан в связи со сносом 

многоквартирного жилого дома 

 

ФОРМА 

 

Главе муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик  

___________________________ 
 (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде едино-

временной выплаты отдельным категориям граждан в связи со сносом много-

квартирного жилого дома 

 

 

1. Гражданин, претендующий на предоставление дополнительной меры 

социальной поддержки в виде единовременной выплаты отдельным категориям 

граждан в связи со сносом многоквартирного жилого дома 

фамилия: _________________________________________________________ 

имя: ______________________________________________________________ 

отчество (при наличии): _____________________________________________ 

место рождения: ____________________________________________________ 

адрес регистрации по месту жительства: _______________________________ 



 

__________________________________________________________________ 

телефонный номер: _________________________________________________ 

документ, удостоверяющий личность: _________________________________ 

серия ________________ номер ________________ дата выдачи ___________ 

кем выдан _________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

2. Представитель гражданина, претендующего на предоставление допол-

нительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты от-

дельным категориям граждан в связи со сносом многоквартирного жилого дома 

фамилия: _________________________________________________________ 

имя: ______________________________________________________________ 

отчество (при наличии): _____________________________________________ 

место рождения: ____________________________________________________ 

адрес регистрации по месту жительства: _______________________________ 

__________________________________________________________________ 

телефонный номер: _________________________________________________ 

документ, удостоверяющий личность: _________________________________ 

серия ________________ номер ________________ дата выдачи ___________ 

кем выдан _________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

действующий по доверенности ______________________________________ 

_________________________________________________________________ 

3. В соответствии с решением Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик от 30 сентября 2024 года №148 «Об установлении дополни-

тельной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выпла-

ты отдельным категориям граждан в связи со сносом многоквартирного жилого 

дома» прошу предоставить мне, гражданину Российской Федерации, относя-

щемуся к категории граждан, указанных в подпункте ___ (1, 2, 3) пункта 2 ука-

занного решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик, 

дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денеж-

ной выплаты отдельным категориям граждан в связи со сносом многоквартир-

ного жилого дома. 

4. Настоящим подтверждаю, что я: 

- не являюсь застройщиком многоквартирного дома или аффилирован-

ным лицом застройщика многоквартирного дома; 

- не являюсь арендатором (пользователем на ином вещном праве) земель-

ного участка под многоквартирным домом; 

- не являюсь лицом, признанным обвиняемым или виновным в соверше-

нии  преступления по факту привлечения денежных средств гражданина на 

строительство многоквартирного дома; 

- не являюсь получателем денежных средств, уплаченных гражданином за 

квартиру (долю в квартире), и (или) стороной (представителем стороны) дого-



 

вора, в силу которого у гражданина возникли (должны были возникнуть в бу-

дущем) права на квартиру (долю в квартире); 

- не включен в реестр пострадавших граждан, ведение которого осу-

ществлялось органом исполнительной власти Краснодарского края, уполномо-

ченным на осуществление регионального государственного контроля (надзора) 

в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объек-

тов недвижимости, в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 

года №214-ФЗ «Об участи в долевом строительстве многоквартирных домов и 

иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законода-

тельные акты Российской Федерации»; 

- не получал страховую выплату за неисполнение (ненадлежащее испол-

нение) обязательств по договору, в силу которого у меня возникли (должны 

были возникнуть в будущем) права на квартиру (долю в квартире). 

5. Настоящим подтверждаю, что данным заявлением я передаю админи-

страции муниципального образования город-курорт Геленджик свои права тре-

бования в части денежных средств, уплаченных за квартиру (долю в квартире), 

включенные в реестр требований участников строительства, по взысканию вре-

да (ущерба). 

6. За достоверность предоставляемых мной сведений несу ответствен-

ность в соответствии с действующим законодательством. 

Об ответственности за предоставление документов с заведомо недосто-

верными сведениями, сокрытие данных, влияющих на предоставление допол-

нительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной вы-

платы отдельным категориям граждан в связи со сносом многоквартирного жи-

лого дома, предупрежден(а). 

7. В случае оставления настоящего заявления без рассмотрения уведом-

ление прошу (нужное подчеркнуть): 

- выдать в правовом управлении администрации муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик; 

- отправить заказным письмом с описью вложения по адресу: ________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________. 

8. В  соответствие  со  статьей  9  Федерального  закона от 27 июля 2006 

года №152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик, а также муниципально-

му казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия органов местного 

самоуправления» на автоматизированную, а также без использования средств 

автоматизации обработку моих персональных данных и персональных данных в 

целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде 

единовременной выплаты отдельным категориям граждан в связи со сносом 

многоквартирного жилого дома, а именно на совершение действий, предусмот-

ренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-

ФЗ «О персональных данных», со сведениями, предоставленными мной для по-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686&dst=100278
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482686&dst=100239


 

лучения единовременной материальной помощи. Настоящее согласие дается на 

период до истечения сроков хранения соответствующей информации или доку-

ментов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

Согласие может быть отозвано мной путем подачи письменного заявле-

ния в адрес администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик. 

9. К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. __________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________ 

3. __________________________________________________________ 

4. __________________________________________________________ 

5. __________________________________________________________ 

6. __________________________________________________________ 

7. _________________________________________________________ 

8. _________________________________________________________ 

9. _________________________________________________________ 

10. ________________________________________________________ 

«___» _______________ 20___г.           _____________________________ 
                                                                                                       (подпись, Ф.И.О.) 

 

Заявление принял: __________________________________________________ 
                                                                   (должность, Ф.И.О. подпись) 

«___»_________ 20___ г. 

 

 

Д.Г. Кулиничев, начальник правового управления  

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 

 

Приложение 2  

к Порядку предоставления до-

полнительной меры социальной 

поддержки в виде единовремен-

ной выплаты отдельным катего-

риям граждан в связи со сносом 

многоквартирного жилого дома 

 

 

 



 

РАСПИСКА В ПРИНЯТИИ ДОКУМЕНТОВ К РАССМОТРЕНИЮ 

Правовое управление администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

«___» ________ 20__ г. 

Настоящим подтверждается, что 

 

      (Ф.И.О. Заявителя (его представителя), данные документа, удостоверяющего личность) 

 

 

 

 

 

Адрес места жительства/пребывания:  

 

Контактный телефон:  

представлены следующие документы: 

 

N 

п/п 

Наименование документа Кол-во листов 

   

   

   

   

   

   

   

   



 

   

 

Заявителю разъяснено, что непредставление или представление не в полном 

объеме, а равно представление заведомо ложных и (или) недостоверных доку-

ментов, предусмотренных пунктом 2.2 Порядка, является основанием для 

оставления Заявления без рассмотрения. 

Должностное лицо, принявшее заявление: _______________________________ 

____________________________________________________________________ 
                                        (должность, Ф.И.О., подпись) 

 

Номер регистрации в Журнале учета: ____________________________________ 

 

Расписку получил: ____________________________________________________ 
                                      (Ф.И.О. Заявителя, представителя Заявителя (собственноручно) 

 

Информация о направлении Расписки посредством почтовой связи:  

____________________________________________________________________ 
                     (заполняется на экземпляре правового управления) 
 

 

Д.Г. Кулиничев, начальник правового управления  

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации муни-

ципального образования  

город-курорт Геленджик 

от 10.12.2024 № 2608 

 

СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении дополнительной меры 

социальной поддержки в виде единовременной выплаты отдельным категориям 

граждан в связи со сносом многоквартирного жилого дома 

(далее – комиссия) 

 

Богодистов  

Алексей Алексеевич 

- главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик, председа-

тель комиссии; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=253988&dst=100445


 

 

Мельников  

Александр Сергеевич 

- заместитель главы муниципального 

образования город-курорт Геленд-

жик, заместитель председателя ко-

миссии; 

 

Веретяхина  

Алла Сергеевна 

- ведущий специалист отдела по уче-

ту граждан в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях правового 

управления администра-ции муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик, секретарь комиссии. 

 

Члены комисси: 

 

 

Кулиничев  

Денис Геннадьевич 

- начальник правового управления 

администрации муниципального об-

разования город-курорт Геленд-жик; 

 

Параскева  

Елена Кимовна 

- начальник финансового управления 

администрации муниципального об-

разования город-курорт Геленджик; 

 

Серегина  

Елена Николаевна 

- руководитель муниципального ка-

зенного учреждения «Центра-

лизованная бухгалтерия органов 

местного самоуправления» (по согла-

сованию). 

 

 

Д.Г. Кулиничев, начальник правового управления  

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 



 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 декабря 2024 года                                                         № 2609 
 

г. Геленджик 
 

О внесении изменений в пункт 2 

Порядка формирования муниципальных 

социальных заказов на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 

органов местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик, утвержденного 

постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 19 декабря 2023 года 

№2717 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 27 сентября 2024 года №1996) 

 

В соответствии с частью 5 статьи 6 Федерального закона от 13 июля             

2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе 

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»                

(в редакции Федерального закона от 22 июня 2024 года №155-ФЗ), руковод-

ствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 8 августа 

2024 года №329-ФЗ), Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции Федерального закона от 8 августа 2024 года №232-

ФЗ), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1.Пункт 2 Порядка формирования муниципальных социальных заказов на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочи-

ям органов местного самоуправления муниципального образования город-

курорт Геленджик, утвержденного постановлением администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик от 19 декабря 2023 года №2717 

«Об утверждении Порядка формирования муниципальных социальных заказов 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномо-

чиям органов местного самоуправления муниципального образования город-

курорт Геленджик, и формы отчета об их исполнении» (в редакции постанов-

ления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 

27 сентября 2024 года №1996) изложить в следующей редакции: 

«2.Муниципальные социальные заказы утверждаются уполномоченным 

органом в соответствии с Порядком по направлениям деятельности, определен-

ным частями 2-2.1 статьи 28 Федерального закона №189-ФЗ.  



 

Уполномоченным органом по направлению деятельности «Реализация 

дополнительных образовательных программ» (за исключением дополнитель-

ных предпрофессиональных программ в области искусств), предусмотренному 

пунктом 3 части 2.1 статьи 28 Федерального закона №189-ФЗ, является адми-

нистрация муниципального образования город-курорт Геленджик.  

Органом, уполномоченным на формирование муниципальных социаль-

ных заказов по направлению деятельности «Реализация дополнительных обра-

зовательных программ» (за исключением дополнительных предпрофессиональ-

ных программ в области искусств), предусмотренной пунктом 3 части 2.1 ста-

тьи 28 Федерального закона №189-ФЗ, является управление образования адми-

нистрации муниципального образования город курорт Геленджик. 

Уполномоченный орган в соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 6 Фе-

дерального закона №189-ФЗ при необходимости передает полномочия по отбо-

ру исполнителей услуг и (или) заключению соглашений в целях исполнения 

муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги в со-

циальной сфере «Реализация дополнительных образовательных программ» со-

ответствующим отраслевым (функциональным) органам администрации муни-

ципального образования город-курорт Геленджик, уполномоченным на форми-

рование муниципальных социальных заказов и определенным соответствую-

щим муниципальным правовым актом уполномоченного органа. При передаче 

полномочий в соответствии с частью 7 статьи 6 Федерального закона №189-ФЗ 

на указанные органы распространяются положения Федерального закона №189-

ФЗ, регулирующие деятельность уполномоченного органа. 

В случаях, предусмотренных частью 7 статьи 9 Федерального закона             

№189-ФЗ, уполномоченный орган передает полномочие по заключению преду-

смотренных частью 7 статьи 9 Федерального №189-ФЗ соглашений с исполни-

телями услуг, соответствующим отраслевым (функциональным) органам адми-

нистрации муниципального образования город-курорт Геленджик, осуществ-

ляющим отдельные функции и полномочия учредителей муниципальных учре-

ждений муниципального образования город-курорт Геленджик.». 

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муни-

ципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официаль-

ном сайте администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru). 

3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

ния. 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 декабря 2024 года                                                         № 2612 
 

г. Геленджик 
 

О перемещении (демонтаже) временных 

сооружений, размещенных на территории муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

с нарушением порядка предоставления и (или)  

использования земельных участков, установленного  

законодательством Российской Федерации 

 

В соответствии со статьями 209, 304 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 60 Земельного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»  

(в редакции Федерального закона от 8 августа 2024 года № 289-ФЗ), статьями 7, 

16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(в редакции Федерального закона от 8 августа 2024 года № 232-ФЗ), постанов-

лением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 21 марта 2016 года №922 «О межведомственной комиссии по предотвраще-

нию и пресечению самовольного строительства и самовольного занятия зе-

мельных участков на территории муниципального образования город-курорт 

Геленджик при администрации муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик от 7 сентября 2023 года №1933), постановлени-

ем администрации муниципального образования город-курорт Геленджик             

от 24 августа 2018 года №2638 «Об утверждении Порядка обращения с времен-

ными сооружениями, размещенными на территории муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик с нарушением порядка предоставления и (или) 

использования земельных участков, установленного законодательством Рос-

сийской Федерации» (в редакции постановления администрации муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик от 21 апреля 2023 года №842), ста-

тьями 8, 38, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, 



 

на основании протоколов заседания межведомственной комиссии по предот-

вращению и пресечению самовольного строительства и самовольного занятия 

земельных участков на территории муниципального образования город-курорт 

Геленджик при администрации муниципального образования город-курорт            

Геленджик от 20 мая 2024 года № 33 и от 2 ноября 2024 года № 45,                                    

п о с т а н о в л я ю:  

1. Произвести за счет средств бюджета муниципального образования го-

род-курорт Геленджик перемещение (демонтаж) временных сооружений, раз-

мещенных на территории муниципального образования город-курорт Гелен-

джик с нарушением порядка предоставления и (или) использования земельных 

участков, установленного законодательством Российской Федерации (далее - 

самовольно размещенное временное сооружение), на специально отведенное 

место хранения перемещенных самовольно размещенных временных сооруже-

ний: 

- парковочного барьера, расположенного на земельном участке, не 

оформленном в установленном законом порядке, по адресу: г. Геленджик,  

с. Дивноморское, ул. Горная, вблизи домов № 5; 

- 45 парковочных барьеров и 6 парковочных столбов, расположенных на 

земельном участке, не оформленном в установленном законом порядке, по ад-

ресу: г. Геленджик, с. Дивноморское, ул. Горная, вблизи дома № 9; 

- ограждения из листового металлопрофиля, расположенного на земель-

ном участке, не оформленном в установленном законом порядке, по адресу: г. 

Геленджик, хут. Джанхот, пер. Лесной, вблизи дома № 15. 

2. Управлению муниципального земельного контроля администрации му-

ниципального образования город-курорт Геленджик (Зверева): 

1) обеспечить размещение непосредственно на самовольно размещенных 

временных сооружениях уведомлений о перемещении (демонтаже) самовольно 

размещенных временных сооружений в установленном порядке; 

2) по завершении перемещения (демонтажа) самовольно размещенных 

временных сооружений обеспечить составление актов о перемещении (демон-

таже) самовольно размещенных временных сооружений.  

3. Управлению муниципального земельного контроля администрации му-

ниципального образования город-курорт Геленджик совместно с отделом по 

муниципальным закупкам администрации муниципального образования              

город-курорт Геленджик (Честюнина) обеспечить выполнение необходимых 

мероприятий по определению подрядчиков (исполнителей) по перемещению 

(демонтажу) самовольно размещенных временных сооружений, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления, и ответственному хранению в специально 

отведенном месте хранения перемещенных самовольно размещенных времен-

ных сооружений в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 ап-

реля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 

оформление соответствующих документов в установленном порядке. 



 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муни-

ципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официаль-

ном сайте администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик                

Антипова В.В. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 декабря 2024 года                                                         № 2613 
 

г. Геленджик 
 

Об исполнении апелляционного  

определения судебной коллегии по гражданским  

делам Краснодарского краевого суда  

от 25 ноября 2014 года к делу №33-22951/2014,  

апелляционного определения Краснодарского краевого  

суда от 15 августа 2024 года к делу №33-31049/2024 

 

Во исполнение апелляционного определения судебной коллегии по граж-

данским делам Краснодарского краевого суда от 25 ноября 2014 года к делу 

№33-22951/2014, апелляционного определения Краснодарского краевого суда 

от 15 августа 2024 года к делу №33-31049/2024, в соответствии со статьей 222 

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 55.30-55.32 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 16, 37 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального 

закона от 8 августа 2024 года №232-ФЗ), статьями 8, 38, 72 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, постановлением администра-

https://admgel.ru/


 

ции муниципального образования город-курорт Геленджик от 19 марта                  

2013 года №719 «Об утверждении Регламента по взаимодействию отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации муниципально-

го образования город-курорт Геленджик при организации работ по исполнению 

судебных актов о сносе самовольных построек и демонтаже некапитальных 

объектов на территории муниципального образования город-курорт Гелен-

джик» (в редакции постановления администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 16 марта 2016 года №835), п о с т а н о в л я ю:  

1. Произвести мероприятия по сносу самовольной постройки: объекта ка-

питального строительства в трех уровнях, расположенного на земельном участ-

ке с кадастровым номером 23:40:0413065:1 в микрорайоне Западном, 10 города 

Геленджика Краснодарского края, собственными силами (за счет средств бюд-

жета муниципального образования город-курорт Геленджик), с последующим 

взысканием понесенных расходов с Просалова Олега Леонидовича, с учетом 

положений части 3 статьи 55.31 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, в срок не более 12 месяцев со дня вступления в силу настоящего поста-

новления. 

2. Управлению муниципального земельного контроля администрации му-

ниципального образования город-курорт Геленджик (Зверева) в течение                    

5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления организо-

вать совместный выезд с управлением жилищно-коммунального хозяйства ад-

министрации муниципального образования город-курорт Геленджик (Мальта), 

управлением строительства администрации муниципального образования го-

род-курорт Геленджик (Хрущев), коммунальными предприятиями муници-

пального образования город-курорт Геленджик, по результатам которого соста-

вить акт обследования самовольной постройки, указанной в пункте 1 настояще-

го постановления, и в течение 3 рабочих дней со дня составления такого акта 

обследования направить его копии в управление жилищно-коммунального хо-

зяйства администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

и управление строительства администрации муниципального образования           

город-курорт Геленджик. 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации му-

ниципального образования город-курорт Геленджик в течение 3 рабочих дней 

после получения копии акта обследования, указанного в пункте 2 настоящего 

постановления, в порядке, предусмотренном частью 2 статьи 55.31 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации, выполнить необходимые мероприя-

тия, направленные на отключение самовольной постройки, указанной в пункте 

1 настоящего постановления, от инженерных сетей, получению технических 

условий на вынос инженерных сетей с территории земельного участка с ка-

дастровым номером 23:40:0413065:1 в микрорайоне Западном, 10 города Ге-

ленджика Краснодарского края, а также резервированию высвобождающихся 

инженерных сетей за муниципальным образованием город-курорт Геленджик. 



 

4. Управлению строительства администрации муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик совместно с отделом по муниципальным закупкам 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (Честю-

нина) обеспечить выполнение необходимых мероприятий по определению под-

рядчиков (исполнителей) по подготовке проекта организации работ по сносу, 

сметы на снос и выполнению работ по сносу самовольной постройки, указан-

ной в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с положениями Фе-

дерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд» и оформление соответствующих документов в установлен-

ном порядке. 

5. Управлению муниципального земельного контроля администрации му-

ниципального образования город-курорт Геленджик при проведении мероприя-

тий по сносу самовольной постройки, указанной в пункте 1 настоящего поста-

новления, обеспечить присутствие представителей Управления Федеральной 

службы судебных приставов по Краснодарскому краю, средств массовой ин-

формации для освещения проводимых мероприятий, представителей Отдела 

Министерства внутренних дел по городу Геленджику для обеспечения право-

порядка. 

6. Управлению муниципального земельного контроля администрации му-

ниципального образования город-курорт Геленджик по окончании мероприя-

тий по сносу самовольной постройки, указанной в пункте 1 настоящего поста-

новления, обеспечить подготовку искового заявления в судебные органы о 

взыскании с Просалова Олега Леонидовича понесенных расходов в установ-

ленном порядке. 

7. Финансовому управлению администрации муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик (Параскева) осуществить финансирование меро-

приятий по сносу самовольной постройки, указанной в пункте 1 настоящего 

постановления, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете 

муниципального образования город-курорт Геленджик на соответствующий 

финансовый год, в установленном порядке. 

8. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муни-

ципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официаль-

ном сайте администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru). 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик                

Антипова В.В. 

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

http://www.admgel.ru/


 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 
 

Уважаемые жители 

муниципального образования город-курорт Геленджик! 

 

Объявление 

 

Во исполнение Положения о порядке принятия бесхозяйного имущества  

в муниципальную собственность муниципального образования город-курорт 

Геленджик, утвержденного решением Думы муниципального образования го-

род-курорт Геленджик от 30 сентября 2021 года №424, администрация муници-

пального образования город-курорт Геленджик сообщает о необходимости явки 

лица, считающего себя собственником объекта движимого имущества – линии 

наружного освещения протяженностью 230 м, состоящего из кабельной лини 

подземного исполнения и опор освещения торшерного типа в количестве                

20 штук, расположенного по адресу: Краснодарский край,  

г. Геленджик, ул. Революционная, парковая зона в районе Толстого мыса,  

на земельном участке с кадастровым номером 23:40:0404001:6. 

В случае неявки данного лица в течение одного месяца со дня опублико-

вания настоящего объявления указанный объект движимого имущества будет 

оформлен в собственность муниципального образования город-курорт Гелен-

джик в качестве бесхозяйного имущества. 

 

 

М.В. Мордовина, исполняющий обязанности  

начальника управления имущественных  

отношений администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                                                   

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 

 



 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-

ции администрация муниципального образования город-курорт Геленджик уве-

домляет о возможности предоставления в аренду для индивидуального жилищ-

ного строительства земельного участка, находящегося в муниципальной соб-

ственности муниципального образования город-курорт Геленджик (далее - 

Участок): 

Адрес: г.Геленджик. 

Кадастровый номер: отсутствует. 

Площадь: 796 кв.метров. 

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в Админи-

страцию муниципального образования город-курорт Геленджик с заявлениями 

о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 

Участка в течение тридцати календарных дней со дня размещения настоящего 

извещения. 

Способы подачи заявлений: 

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим празднич-

ным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32); 

- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org; 

- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, Красно-

дарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228; 

- через ящик для корреспонденции, расположенном при входе,                   

на 1 этаже здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1). 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение         

30 календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги», а также на сайте torgi.gov.ru. 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: 

11 января 2025 года. 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  

о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 



 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-

ции администрация муниципального образования город-курорт Геленджик уве-

домляет о возможности предоставления в аренду для индивидуального жилищ-

ного строительства земельного участка, находящегося в муниципальной соб-

ственности муниципального образования город-курорт Геленджик (далее - 

Участок):  

Адрес: г.Геленджик, с.Архипо-Осиповка, ул.Горная.  

Кадастровый номер: 23:40:1002004:33.  

Площадь: 524 кв.метра.  

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства. 

Категория земель: земли населенных пунктов.  

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в Админи-

страцию муниципального образования город-курорт Геленджик с заявлениями 

о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 

Участка в течение тридцати календарных дней со дня размещения настоящего 

извещения.  

Способы подачи заявлений:  

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим празднич-

ным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32);  

- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org;  

- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, Красно-

дарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228;  

- через ящик для корреспонденции, расположенном при входе, на 1 этаже 

здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1).  

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение         

30 календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги», а также на сайте torgi.gov.ru.  

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: 

11 января 2025 года. 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 о предоставлении земельного участка  

для индивидуального жилищного строительства в аренду 



 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-

ции администрация муниципального образования город-курорт Геленджик уве-

домляет о возможности предоставления в аренду для индивидуального жилищ-

ного строительства земельного участка, находящегося в муниципальной соб-

ственности муниципального образования город-курорт Геленджик (далее - 

Участок):  

Адрес: г.Геленджик, ул.Просторная.  

Кадастровый номер: 23:40:0000000:3620.  

Площадь: 597 кв.метров.  

Вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 

строительства.  

Категория земель: земли населенных пунктов.  

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации граждане, заинтересованные в предоставлении Участка 

для индивидуального жилищного строительства, вправе обратиться в Админи-

страцию муниципального образования город-курорт Геленджик с заявлениями 

о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 

Участка в течение тридцати календарных дней со дня размещения настоящего 

извещения.  

Способы подачи заявлений:  

- посредством личного обращения в управление земельных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (адрес: 

г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб. 234, 231, 228, по рабочим дням с 09:00 

до 13:00, с 14:00 до 18:00, по пятницам или дням, предшествующим празднич-

ным, до 17:00, телефон +7(86141)2-08-57, +7(86141)2-08-32);  

- посредством направления заявления по электронной почте на адрес 

uzo@gelendzhik.org;  

- посредством почтового отправления на адрес: 353460, Россия, Красно-

дарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб.228; 

 - через ящик для корреспонденции, расположенном при входе, на 1 этаже 

здания администрации (адрес: г.Геленджик, ул.Революционная, 1).  

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение 30 

календарных дней со дня опубликования извещения на официальном сайте ад-

министрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

https://gelendzhik.org в разделе «Торги», а также на сайте torgi.gov.ru.  

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: 

11 января 2025 года. 


